166/2024, con le quali è stato 

richiesto all’Ufficio unico contratti e risorse di procedere all’affidamento del servizio di consultazione di 

durata triennale delle banche dati giuridiche on line “My Desk 24 + Quotidiano Il Sole24 Ore”, per un 

importo complessivo di € 462.000,00 (quattrocentosessantaduemila/00) oltre IVA; 

CONSIDERATA la natura intellettuale del servizio in argomento, non si rende necessaria l’indicazione dei 

costi della manodopera ai sensi dell’art. 108, comma 9 del D.lgs. n. 36 del 2023; 

CONSIDERATO che il presente affidamento supera la soglia indicata dal citato decreto 22 febbraio 2024 e

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara 

con importo superiore ad € 1.000,00 una quota incentivante ai sensi dell’art. 45 comma 2 del d.lgs. 36/2023, 

pari al 1,9 % del valore dell’appalto e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo di € 8.778,00 

(ottomilasettecentosettantotto/00); 

ATTESO che, alla luce dei dati sopra riportati, il prospetto economico degli oneri complessivi necessari 

per l’acquisizione a corpo della fornitura in questione è il seguente:    

SERVIZIO IMPORTO IVA esc. 

Servizio di consultazione, di durata triennale, di banche dati giuridiche

[...]

36/2023 ad una procedura negoziata senza bando ai fini 

della stipula di un contratto d’appalto avente ad oggetto il servizio di consultazione, di durata triennale, 

di banche dati giuridiche on line “My Desk 24 + Quotidiano Il Sole24 Ore”, per un importo complessivo 

di € 462.000,00 (quattrocentosessantaduemila/00) oltre IVA; 

- di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023 Responsabile 

Unico del Progetto, nei termini di cui in premessa, l’Avv. Roberta Testa e quale collaboratore la dott.ssa 

Cristiana Querqui, in servizio presso gli uffici dell’Amministrazione, a cui sono affidati gli adempimenti